O Imparcial, domingo, 24 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

O Prefeito do Município de Rancharia, no uso
de suas atribuições legais, HOMOLOGA o
processo em epígrafe, cujo objeto trata-se da
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREEN-
DEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER
OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE RANCHA-
RIA, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES, conforme a LEI Nº. 11.947/2009 E DAS
RESOLUÇÕES/FNDE/CD Nº. 004/2015 e Nº
006/2020, após diligências cabíveis; res-
tou CLASSIFICADA pelo critério de seleção
por prioridade local, conforme DAP jurídica
apresentada, e critérios de julgamento esta-
belecidos no subitem 5 dos termos do edital,
em favor da proponente: ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES ACONQUISTA
CNPJ 08.947.864/0001-27, os itens: 01. R$
7,75; 02. R$ 4,10; 03. R$ 4,91; 05. R$ 4,33;
06. R$ 6,78; 07. R$ 13,23; 08. 4,20; 09. R$
4,20; 10. R$ 13,12; 11. R$ 4,61; 12. R$ 4,74;
13. R$ 4,98; 14. R$ 4,22; 16. R$ 5,37; 17. R$
5,92; 19. R$ 2,20; 21. R$ 6,42; 23. R$ 3,83;
24. R$ 5,31; 25. R$ 8,13; 26. R$ 3,62; 29. R$
6,29; perfazendo valor total da contratação
em R$ 339.766,25. E CONVOCA os represen-
tantes legais da empresa supracitada, para
que no prazo de 05 dias úteis, compareça pe-
rante a Administração para a assinatura do
respectivo contrato.
Rancharia, 21 de agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 049/2025 – CONCOR-
RENCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025– Termo
Aditivo nº 139/2025 – OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA EXE-
CUÇÃO DE RECAPEAMENTO EM CBUQ (AS-
FALTO) EM VIAS PUBLICAS – RUA AURÉLIO
BEDIN, RUA BRASÍLIA E RUA JOSÉ QUESADA
PAIXÃO, DENTRO DO PERIMETRO URBA-
NO DO MUNICIPIO ATRAVÉS DA TRANSFE-
RÊNCIA ESPECIAL Nº 202437350007 E
CONFORME PLANILHAS ANEXAS. – CON-
TRATADA: NOROMIX CONCRETO S.A, CNPJ
10.558.895/0001- 38.- OBJETO DE ADITA-
MENTO: O acréscimo de materiais e serviços
no valor de R$ 20.670,74 (vinte mil seiscen-
tos e setenta reais e setenta e quatro cen-
tavos), conforme especificado na planilha or-

çamentaria anexa ao ofício, passando o valor
global do contrato a totalizar R$ 198.009,28
(cento e noventa e oito mil nove reais e vin-
te e oito centavos) – DATA DA ASSINATU-
RA: 21/08/2025– FUNDAMENTO LEGAL:
(art.124 c.c. 125 da lei 14.133/21).
Rancharia/SP, 22 agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO CONCORRENCIA
ELETRÔNICA Nº 001/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 048/2025 – CONCOR-
RENCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025– Termo
Aditivo nº 140/2025 – OBJETO: A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO EM CBUQ
(ASFALTO) EM VIAS PUBLICAS – RUA JO-
AQUIM PEDROSO E RUA JOSÉ DE SOUZA
MORENO DENTRO DO PERIMETRO URBA-
NO DO MUNICIPIO ATRAVÉS DA TRANS-
FERÊNCIA ESPECIAL Nº 202430640003 E
CONFORME PLANILHAS ANEXAS. – CON-
TRATADA: NOROMIX CONCRETO S.A, CNPJ
10.558.895/0001- 38.- OBJETO DE ADITA-
MENTO: O acréscimo de materiais e serviços
no valor de R$ 34.612,87 (trinta e quatro mil
seiscentos e doze reais e oitenta e sete cen-
tavos), conforme especificado na planilha or-
çamentaria anexa ao ofício, passando o valor
global do contrato a totalizar R$ 138.471,64
(cento e trinta e oito mil e quatrocentos e se-
tenta e um reais e sessenta e quatro centa-
vos– DATA DA ASSINATURA: 21/08/2025–
FUNDAMENTO LEGAL: (art.124 c.c. 125 da lei
14.133/21).
Rancharia/SP, 22 agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign f5f3dabe-34a3-4555-bec3-664a3b01ab05 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2025, 09:58:49

EDITAIS 24-08 pdf
Código do documento f5f3dabe-34a3-4555-bec3-664a3b01ab05

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Aug 2025, 09:56:29
Documento f5f3dabe-34a3-4555-bec3-664a3b01ab05 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-23T09:56:29-03:00

23 Aug 2025, 09:57:44
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-23T09:57:44-03:00

23 Aug 2025, 09:58:31
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.116.166
(186.193.116.166.cabonnet.com.br porta: 44278). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-23T09:58:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):dfe93dc482ac949948fbe46ccf266648384d934505244af0bb90aa66e130bfc3
(SHA512):d25b0f96b6a5199b8e1366019d7a605db70e85858240a56f05aad69b3e3569a7d71548f2d2723d217b36a1b8c8c1d8c530d0c74d37b6e8c138a5c0923562eca7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2025, 09:58:49

		2025-08-23T09:58:58-0300